МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего, образования
«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ»)

ПРИКАЗ

«О предупреждении распространения новой коронавирусной инфекции»

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции и на основании
приказов Минобрнауки РФ от 14.03.2020 № 397 «Об организации образовательной
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы высшего
образования и соответствующие дополнительные профессиональные программы, в
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации», № 398 «О деятельности организаций,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Российской Федерации» с 23 марта и до особого
распоряжения

п р и к а з ы в а ю :

1. Проректорам по учебной работе Старостиной С.Е., по научной и инновационной
работе Хатьковой А.Н., по дополнительному профессиональному образованию
Постовалову А.Л. организовать контактную работу обучающихся и педагогических
работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде
университета по всем основным и дополнительным образовательным программам.

2. Проректору по воспитательной и социальной работе Кузнецову В.В., проректору по
научной и инновационной работе Хатьковой А.Н. отменить проведение всех научно-
практических, культурно-массовых, спортивных и др. мероприятий на территории
университета.

3. Проректору по административно-хозяйственной работе Порфирову Э.А., проректору
по воспитательной и социальной работе Кузнецову В.В. обеспечить санитарную
обработку помещений, установку средств дезинфекции, 'контроль температуры
находящихся на территории университета.

4. Начальнику управления комплексной безопасности Горлачеву В.В., комендантам
общежитий усилить контроль за соблюдением пропускного режима в общежитиях и
выполнением проживающими Правил внутреннего распорядка, а так же обеспечить
дополнительную санитарную обработку .

5. Деканам факультетов:

г.Чита

- организовать оповещение обучающихся и родителей (законных представителей)
несовершеннолетних об особенностях организации учебного процесса с 23 марта
2020 г.;
- усилить разъяснительную работу со студентами и преподавателями о деятельности
университета в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции.

6. Заведующим кафедрами взять под личный контроль реализацию всех дисциплин
(модулей) в соответствии с действующим расписанием.

7. Начальнику отдела по связям с общественностью Мельницкой С.А. для
своевременного оповещения обучающихся и сотрудников разместить настоящий
приказ на сайте университета.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор С.А. Иванов